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IPN wśród organizatorów międzynarodowej
konferencji „Medycyna za drutem kolczastym”
W Krakowie odbywa się międzynarodowa konferencja Medical Review Auschwitz: Medicine
Behind the Barbed Wire (Przegląd Medyczny Auschwitz: Medycyna za drutem kolczastym).
W otwarciu obrad wziął udział zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski.

16 września 2025 r. obrady w Collegium Nowodworskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego otworzyli
dr med. Piotr Gajewski, prezes Polskiego Instytutu Evidence Based Medicine (medycyna oparta
na dowodach); prof. Maciej Małecki, prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego ds. Collegium
Medicum (za pośrednictwem połączenia internetowego) oraz dr hab. Karol Polejowski, zastępca
prezesa IPN. 

Dr hab. Karol Polejowski w swoim wystąpieniu przedstawił m.in. projekty naukowe i
popularnonaukowe, wydawnictwa, wystawy, publikacje i bazy danych w internecie, które Instytut
Pamięci Narodowej tworzy i publikuje od wielu lat, aby upowszechniać na świecie i w Polsce
wiedzę o niemieckim terrorze w okupowanej Polsce podczas II wojny światowej.

Wśród prelegentów jest dr Filip Gańczak, pracownik IPN, dziennikarz, pisarz, którego
wystąpienie dotyczy medycyny kryminalnej w KL Auschwitz w kontekście badań historycznych i
postępowania prokuratorskiego.

Zebrani wysłuchali także wystąpienia gościa honorowego konferencji Leona Weintrauba,
urodzonego z Łodzi polskiego lekarza pochodzenia żydowskiego, więźnia kilku niemieckich
obozów koncentracyjnych, który doczekał wyzwolenia przez Francuzów. Od 1969 r. mieszka w
Szwecji, dokąd wyemigrował po antysemickich wydarzeniach marca 1968 r. w PRL. Od lat
angażuje się w krzewienie pamięci o Holokauście. W tym roku został Honorowym Obywatelem
Miasta Łodzi.

Podczas otwarcia krakowskiej konferencji obecne były także zastępca dyrektora Biura Badań
Historycznych IPN Joanna Pobocha-Górkiewicz i zastępca dyrektora krakowskiego oddziału
Instytutu Cecylia Radoń.

Celem konferencji jest akademicka eksploracja problematyki medycyny nazistowskiej i etyki
medycznej w okresie II wojny światowej, przekazanie medycznej społeczności świata wiedzy na
temat zbrodni popełnianych przez lekarzy i inny personel medyczny w niemieckich nazistowskich
obozach koncentracyjnych i innych miejscach zagłady, heroicznej pomocy niesionej przez
współwięźniów (lekarzy i pielęgniarki) oraz o następstwach pobytu w obozie koncentracyjnym dla
zdrowia więźniów, którzy przeżyli i ich potomków, jak również formułowanie przesłania dla
współczesnej medycyny i bioetyki. 

Organizatorami konferencji są: Polski Instytut Evidence Based Medicine, we współpracy z
Uniwersytetem Jagiellońskim – Collegium Medicum oraz Towarzystwem Lekarskim Krakowskim,
Instytutem Pamięci Narodowej. Konferencja jest częścią projektu Medical Review Auschwitz,
którego celem jest upowszechnianie unikatowych materiałów naukowych zawartych w

16.09.2025

Następ
ny

Powrót



wydawanym przez 31 lat (1961-1991) medycznym czasopiśmie „Przegląd Lekarski – Oświęcim”.
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